19.08.2016                                                                                                                			    №1367
г. Железногорск

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О лесах, расположенных на территории ЗАТО Железногорск

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2006 N 201-ФЗ "О введении в действие Лесного кодекса РФ", пунктом 25 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести леса общей площадью 18188 га, расположенные на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск, к защитным лесам, эксплуатационным лесам, с установлением их границ согласно приложению № 1.
2. Использование, охрану, защиту, воспроизводство лесов, расположенных на территории ЗАТО Железногорск, осуществлять на основании лесохозяйственного регламента, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 02.03.2015 №356 «Об утверждении лесохозяйственного регламента».
3. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.02.2009 № 185п «О лесах, расположенных на территории ЗАТО Железногорск».
4. Общему отделу Управления делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросовой) довести настоящее постановление до сведения населения ЗАТО г. Железногорск через газету "Город и горожане".
5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству Ю.Г. Латушкина.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации 								           С.Е. Пешков

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2016 г. №1367

[bookmark: Par27]РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ЛЕСОВ ПО ЦЕЛЕВОМУ НАЗНАЧЕНИЮ
И КАТЕГОРИЯМ ЗАЩИТНЫХ ЛЕСОВ
	Целевое назначение лесов
	Участковое лесничество
	Номера кварталов или их частей
	Площадь (га)

	1
	2
	3
	4

	Всего лесов:
	Леса, расположенные на территории, ЗАТО Железногорск
	1-4, 21, 28-42, 44, 46-68, 71-82, 84-88
	18188

	Защитные леса, всего:
в том числе
	- “-

	15102

	Леса водоохранных зон
	- “-
	Части кварталов:
1,2,4, 21, 40,58,60
	1131

	Леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего:
в том числе:
	- “-

	11615

	зеленые зоны, лесопарки
	- “-
	35, 59, 28-33, 37-38, 41-42, 44, 46-57, 58, 61-68, 71-82, 84-88
	11615

	Ценные леса, всего:
в том числе
	- “-

	2356

	запретные полосы лесов по берегам рек, озер, водохранилищ и других водных объектов
	- “-
	Части кварталов:
1,4,40,58,60
	1538

	запретные полосы лесов, защищающие нерестилища ценных промысловых рыб
	- “-
	Части кварталов:
1,4, 21
	818

	Эксплуатационные леса
	- “-
	Части кварталов:
2, 3, 34, 36, 39
	3086

Защитные леса занимают 83 % от общей площади лесов, расположенных на земельных участках, находящихся на территории ЗАТО Железногорск.